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SOU1999:88 sid 276 Polisspåret




Översikt över polisspårets innehåll

Utpekade enskilda polismän

En stor mängd polisärenden bör inte räknas till polisspåret.

Det gäller framför allt tips som inkommit till polisen och utretts utan att de uppmärksammats utanför utredningen och som inte innehåller något konspiratoriskt inslag.

Till polisspåret hör däremot uppslagen gällande enskilda poliser, som tillhör den krets poliser som förknippats med den s.k. baseballigan. 

Den utbredda misstro som funnits mot dessa poliser har medfört att tips angående någon av dem inte minst i massmedierna rönt särskild uppmärksamhet och rest förväntningar på noggranna utredningsåtgärder. 

Till polisspåret hör vidare uppslag gällande enskilda poliser, som uppvisat eller påstås ha uppvisat nazistiska eller högerextrema åsikter. Förväntningar på utredningsåtgärder har här funnits även då det saknats ett direkt samband mellan det som läggs polismannen i fråga till last och mordet.

Kärnan i denna del av polisspåret gäller en grupp enskilda poliser eller f.d. poliser.

För personerna i denna grupp gäller att ett eller flera av följande kriterier är uppfyllda:

◊ har uppvisat eller påstås ha uppvisat nazistiska eller högerextrema åsikter

◊ har uttalat eller påstås ha uttalat kraftig aversion mot Olof Palme

◊ har varit föremål för iakttagelser eller påstådda iakttagelser som kan sättas i samband med mordet

◊ innehar privat revolver av den typ mordet sannolikt begåtts med

◊ har besökt Sydafrika under apartheidregimens tid

Med en grövre indelning rör det sig alltså om två slags kriterier, dels de som förknippats med polisiärt övervåld, dels de som har att göra med extrema åsikter.

I praktiken uppfyller flera av de aktuella polismännen bägge kriterierna.

När en polis ur denna krets nämns i samband med polisspåret är det med misstanken att vederbörande ingått i någon form av sammansvärjning som legat bakom mordet. Det betyder att det från utredningssynpunkt inte är tillräckligt att konstatera att den utpekade polismannen inte kan vara gärningsman (t.ex. på grund av att han har alibi), eftersom vederbörande fortfarande kan ha en roll i den misstänkta sammansvärjningen.

De som intresserar sig för polisspåret söker därför efter personliga eller andra samband mellan de förekommande poliserna, samband som man i sin tur söker länka vidare till mordet.

Från denna synpunkt är det t.ex. relevant om några poliser ur denna
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